

# Värdegrunden

**Bakgrund:** Dokumentet beskriver övergripande Queerkompaniets (Ek. för. 769639-9646) värdegrund. Dokumentet står att ses som en referenspunkt för hur föreningen och dess medlemmar bör agera i samhället samt gentemot varandra. Det ska i verksamhetsberättelsen framgå hur väl företaget förhåller sig till värdegrunden.

Vår värdegrund ska vara beskrivande, den ska inte bara innehålla drömmar om hur vi bör vara, utan beskriva vad vi faktiskt är och hur vi gör saker. Det är viktigt att vi inte lurar oss själva att vi är perfekta, det finns alltid utrymme för förbättring.

Värdegrunden ska vara ett övergripande dokument. I verksamhetsplanen ska det finnas mätbara mål kopplade till värdegrunden för att säkerställa att vi lever upp till de krav vi ställer på oss själva.

Queerkompaniets värdegrund ska vila på en antirasistisk, feministisk och socialistisk grund. Vi har delat in detta dokument i en ekonomisk, en social och en ekologisk del, men ingen av delarna är separat från de andra. Vi ska nu förklara vad vi menar med detta.

## **Ekonomisk värdegrund:**

**Socialism:** Är en ekonomisk teori och praktik. Den går bl.a. ut på att arbetare bör äga företagen de jobbar i kollektivt. Vi anser att ekonomisk ojämlikhet är en av mänsklighetens ödesfrågor och att grundproblemet är att vissa lever på att äga (kapitalister) och andra lever på att arbeta. De som lever på att äga har dessutom väldigt mycket mer makt i samhället än vi som lever på att arbeta, det vill vi ändra på genom att genomföra ekonomisk demokrati i vårt kooperativ. På så sätt kan vi som arbetar i företaget gemensamt bestämma om vart och hur våra ekonomiska resurser ska användas. Vi önskar att alla arbetare en dag ska få ta tillvara på hela det värde de producerar.

I praktiken betyder detta att vi ska tillämpa principen lika lön för lika arbete i alla instanser. Och att företaget har socialistiska ägarförhållanden, vi äger företaget som vi arbetar i.

**Solidaritet:** Innebär kortfattat "en för alla - alla för en". I praktiken betyder det att vi är ekonomiskt solidariska med Queerrörelsen. 10% av försäljningen går tillbaka till Queerrörelsen på olika sätt. Det betyder också att vi som äger och arbetar i Queerkompaniet ska ha ett bra arbetsliv med god lön och bra villkor.

## **Social värdegrund:**

**Antirasism:** Är det aktiva arbetet mot alla former av rasistiska samhällsuttryck, från dåliga skämt och tråkiga kommentarer i fikarummet till strukturella problem. För Queerkompaniet handlar antirasism om att erkänna de privilegier som vita Queers har och verka för att radera de samhällsstrukturer som bär upp dem, såväl inom som utom Queerrörelsen.

**Feminism:** Är kampen för att förstöra de samhällsstrukturer som grundar sig i, förutsätter och jobbar för patriarkatet. Patriarkatet är ett system som sätter cis-hetero män högst upp i en hierarki grundad i kön, könsidentitet och sexualitet. Patriarkatet förnekar att en mångfald existerar inom kön, könsidentitet och sexualitet, endast cis-hetero män och kvinnor får finnas i en patriarkal värld, och hotas av den mångfalden. Patriarkatet agerar våldsamt för att förtrycka, skymma undan, kontrollera och i slutändan döda denna mångfald. Queerkompaniet ska alltid verka för en mer feministisk och rättvis värld.

## **Ekologisk värdegrund:**

**Återbruk & Återvinning:** Det vi producerar på Queerkompaniet ska i första hand förädlas ur återbrukade och återvunna material, så länge det är det mest miljövänliga valet. Grunden i detta ställningstagande är att skapa mer hållbara konsumtionsmönster när det gäller Prideprylar. Vi ska konsumera mindre och mer hållbart. Därför är våra produkter alltid producerade för att hålla länge.

Queerkompaniet erkänner att ingen tillverkning kan ske samvetsfritt. All vår verksamhet kommer ha konsekvenser som går ut över klimatet. Därför är det viktigt att vi alltid är åtminstone bäst på marknaden miljömässigt i all vår försäljning.

Våra produkter ska också vara lätta att återbruka och återvinna igen. Våra tygprodukter ska t.ex. kunna ges tillbaka till oss om en kund skulle tröttna på produkten.

**Klimat & Koldioxid:** Queerkompaniet ska sträva efter att inte bara vara neutralt vad gäller växthusgasutsläpp, vi vill ha en positiv påverkan på klimatet.

I takt med att Queerkompaniets omsättning ökar så ska vi också bidra till projekt som t.ex. skydd av viktiga biotoper.